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1. Sangenmafc. 2. glüffigteitsmafo.

1 yarb 0,9144 Bieter. 1 (Baltott 4,543 £iter.
1 yarb 3 guff, 1 guff 1 (Ballon f?at 4 (Quarts.
12 3oII, l Bleite 1760 1 Quart 2 pints,
yarb ober 1609,3 Bieter. 3. © e to i d? t.
1 geograpt). Bleite=7,42 km. 1 S 453,6 ©ramm. 1

1 Seemeile 1 Knoten ©onne=20t?unbrebtt>eigf?ts.
1,855 km. 1Ijunbreb tDeigfjt 4 Quar=

ters, 1 Quarter 28 Pfb.
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Qfterreid?
Perfien
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Rufjlanb
SQroeben
Sd)roei3
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diitfei
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3apan
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1 piafter à 10 Bîillièmes
1 pefo ©olb
1

„ Papier
1 granten à 100 ©entimes
1 Blilreis à 1000 Reis
1 Sael à 1000 ©aft)
1 Krone à 100 Qre
1 Blarl à 100 Pfennig
1 granten à 100 ©entimes
1 DraQme à 100 £epta
1 £ Sterling à 20 ft?, à 12 b.
1 £ira à 100 ©entefimi
1 Pefo à 100 ©entaoos
1 (Bulben à 100 ©ents
1 Krone à 100 Qre
1 Krone à 100 tjetler
1 Kran
1 ©scubo à 100 ©entaoos.
1 £ëu à 100 Boni
1 Rubel à 100 Kopeten
1 Krone à 100 Qre
1 granten à 100 Rappen
1 pefeta à 100 ©entimos
1 piafter à 40 para à3Afper
1 Dollar ($) à 100 ©ents...
1 ©otb=yen à 100 Sen...

0.26
5.—
2.20
1.—
2.83
7.54
1.40
1.24
1.—
1.—

25.22
1 —
5.44
2.10
1.40
1.05
0.92
5.60
1.—
2.67
1.40
1.—
1.—
0.23
5.18
2.55

0.26
5.—
2.20
1.—

ti.1.60
3.40
1.38
1.23
1.—
1.—

25.18
1.—

2.09
1.38
1.05
0.90
4.85

98.50
2.64
1.38
1.—
0.94
0.23
5.18
2.55

0.24
5.—
2.20
0.47
0.97
4.10
1.21
0.11
0.45
0.45

24.15
0.23
3.35
2.12
1.18
0.01
1.60
0.60
0.09
0.01
1.37
1.—
0.87
0.04
6.23
3.05

Englische Matze.
1. Längenmaß. 2. Zlüssigkeitsmaß.

l Pard — 0,9144 Meter. I Gallon --- 4,543 Liter.
1 pard -- 3 Fuß, 1 Kuß -- 1 Gallon hat 4 Äuarts.
12 Zoll, 1 Meile -- 1760 1 CZuart -- 2 pints.
Isard oder -- 1609,3 Meter. 3. G e w i ch t.
1 geograph.Meile ^7,42 km. IM-- 453,6 Gramm. 1

1 Seemeile -- 1 knoten Tonne ^20 hundred weights.
1,855 km. 1 hundred weight 4 Vuar-

ters, I CZuarter ^ 28 Pfd.

Münz-Tabelle.

Land Gold-und Z.lberwährung î
Währungen

ZI. HIM j ZI. > M
Aggpten
Argentinien

Belgien
Brasilien
China.
Dänemark
Deutschland..
Frankreich
Griechenland.
Großbrit
Italien
Mexiko
Niederlande
Norwegen
Ästerreich
Persien
Portugal
Rumänien...
Rußland
Schweden
Schweiz
Spanien
Türkei
D. St. Amerika
Japan

I7S

1 Piaster à 10 Millièmes.
1 Peso Gold
1

„ Papier
1 Kranken à 100 Centimes
1 Milreis à 1000 Reis
1 Tael à 1000 Tash
1 krone à 100 Äre
I Mark à 100 pfennig
I Kranken à 100 Centimes
I Drachme à 100 Lepta
1 L Sterling à 20 sh. à 12 d.
1 Lira à 100 Centesimi
1 peso à 100 Centavos
1 Gulden à 100 Tents
1 krone à 100 Äre
1 krone à 100 heller
1 Kran
1 Escudo à 100 Centavos.
1 Lëu à 100 Bani
1 Rubel à 100 Kopeken
1 Krone à 100 Äre
1 Kranken à 100 Rappen.
1 Peseta à 100 Centimos.
1 Piaster à 40 para à3Asper
1 Dollar (K) à 100 Tents...
1 Gold-Pen à 100 Sen...

0.26
5.—
2.20
1.—
2.83
7.54
1.40
1.24
1.—
1.—

25.22
1.—
5.44
2.10
1.40
1.05
0.92
5.60
1.—
2.67
1.40
1.—
1.—
0.23
5.13
2.55

0.26
5.—
2.20
1.—

ü.1.60
3.4»
1.38
1.23
1.—
1.—

25.18
1.—

2.09
1.38
1.05
0.90
4.85

98.50
2.64
1.38
1.—
0.94
0.23
5.13
2.55

0.24
5.—
2.20
0.47
0.97
4.10
1.21
0.11
0.45
0.45

24.15
0.23
3.35
2.12
1.18
0.01
1.60
0.60
0.09
0.01
1.37
1.—
0.87
0.04
6.23
3.05
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